*í

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOROT lrCrUçOnS

sEt(r 0t u(,TÀ{Áo

ATA DE ADMISSIBILIDADE E RDCEBIMENTO DAS PROPOST

Aos 1 5 de maio de 2023, âs l0h00min, na sala da comissão de licitação, localizada a

José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe-CE, reuniu-se em sessão pública, Sr. Cla
Fçrreira dos Santos, presidindo a reunião, Sra. Vanessa Carlos Martins e Sra. Antonia Ferreira

Neves membros da comissão de licitações, para a admissibilidade e recebimento das propostâs

da coMPARAÇÃO DE PREÇOS 00112023-CP cujo o Objeto é a AQITISIÇAO DE
INSTRT'MENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATEI\DER AO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO PTUSTCAL NO MUNICÍPIO DE ARARIPE -CE,
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente as 10:00h do dia

supra, o Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação,

nomeando a Senhora Vanessa Carlos Martins para secretariar a sessão. ApresentaraÍn propostas

para o certame as seguintes empresas: I - R.N.L COSTA - ME, que apresentou pÍopostas paÍa

os lotes 1, 2 e 3, apresentando os formuliírios I, "lI e III devidamente preenchidos, datados e

assinados, cotando para o lote 1 o valor de R$ 108.530,39( cento e oito mil, qünhentos e trinta
reais e trinta e nove centavos); para o lote 2 o valor de R$ 27.606,20 (vinte e sete mil, seiscentos

e seis reais e vinte centavos); para o lote 3 o valor de R$ 24.718,51 (vinte e quatro mil,
setecentos e dezoito reais e cinquenta e um centavos); 2 - MEGAMIX DISTRIBLIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -LTDA que apresentou propostas para os lotes 1, 2 e 3,

apresentando os formulários I, II e III devidamente preenchidos, datados e assinados, cotando

para o lote I o valor de R$ 116.202,70 (cento e dezesseis mil, duzentos e dois reais e setenta

centavos); para o lote 2 o valor de R$ 29.900,90 (vinte e nove mil e novecentos reais e noventa

centavos); para o lote 3 o valor de R$ 27.560,00 (vinte e sete mil, quinhentos e sessenta reais):

3 - IZDIO RIBEIRO DE SOUZA I\IETO - EPP que apÍesentou propostas para os lotes l,
2 e 3, apresentando os formuliírios I, II e III devidamente preenchidos, datados e assinados,

cotando para o lote l ovalordeR$ 115.000,00 (cento e quinze mil); para o lote 2 o valor de RS

29.870,00 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta); para o lote 3 o valor de R$ 26'800'00 (vinte

e seis mil e oitocentos reais); a empresa TELE ELETROMCA COMERCIO VAREJISTA
EIRELI foi convidada para apresentar proposta porém não compaÍeceu; As empresas DLV
DISTRIBUIDORA-ME, RPEIXOTO DA SILVAJUIIOR-ME e TIAGO CARDENO
DE LIMA - ME solicitaram por e-mail a participação no certame, as quais a comissão enviou

o edital para que os mesmos forrrulassem suas propostas porém as emprresas supra não

comparecerÍrm; A empresa GS COMERCIO DE INSTRT)MENTOS MUSICAIS - LTDA
apresentou via e-mail intenção de impugnação porém o arquivo enviado estava ilegível e

corrompido impossibilitando a comissão de analisar e responder devidamente o pedido. Ao fim
o Presidente informou que a Comissão realizelrít o julgamento ás 1lh3Omin deste mesmo dia,
poÍ estarem todos presentes. Nada mais havendo a hatar deu-se por encerrado o presente

certame do que para constar foi lawada a presente ata, assinada pelo Presidente e equipe de

apoio. Araripe-CE, dia l5 de maio de 2023, às 10h53min.

---7to

aa

ED L

3s q ôOFL

Presidente Claudio Ferreira dos Santos

RMembro Antonia Ferreira Neves

,
Vanessa Carlos MartinsMembro

Av. José Loiola Alencar, rt40 - Araripe - Ceará, 63170-000

taat

SEION DE

cPREFEITURA MUNICIPAL DE ÀRARIPE
SETOR DE LICMAÇÕES

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçO '11 . .- -. .<

3s,+.-R..

Aos 15 de maio de2023, ás í1h30min, na sala da comissão de licitação, localizada a

Avenida José Loiola de Alencar, z[40, Centro, Araripe-CE, reuniu-sê em sessão pública, Sr.

Claudio Ferreira dos Santos, presidindo a reunião, Sra. Vanessa Carlos Martins e Sra.

Antonia Ferreira Neves membros da comissão de licitações, para o julgamento das

propostas de preço da CoMPARAçÃO DE PREçOS 00ír2023CP cujo o objeto é a

AAUIS!çÃO DE TNSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO

PROGRAMA DE FORMAçÃO MUSICAL NO MUNrcIPIO DE ARARIPECE, CONfOTME

especiÍicações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 11h3Omin do dia

supra, o Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente

licitação, nomeando a Senhora Vanessa Carlos Martins para secretariar a sessáo. Após

analise chegou-se ao seguinte resultado de CLASSIFICAçÃO DAS PROPOSTAS PARA

O LOTE I : Em 10 a empresa R.N.L COSTA - ME com o valor de R$ 108.530,39 (cento e

oito mil, quinhentos e trinta reais e trinta e nove centavos); em 2o a lZlDlO RIBEIRO DE

SOUZA NETO - EPP com o valor de R$ I 15.00q,00 (cento e quinze mil); e em 3o a empresa

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS-LTDA com o valor de R$

116.202,70 (cento e dezesseis mil, duzentos e dois reais e setenta centavos).

GLASSIFICAçÃO OAS PROPOSTAS PARA O LOTE 2: Em 1o a empresa R.N.L COSTA

- ME com o valor de R$ 27.606,20 (vinte e sete mil, seiscentos e seis reais e vinte

centavos); em 20 a lZlDlO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP com o valor de R$ 29.870,00

(vinte e nove mil, oitocentos e setenta); e em 30 a empresa MEGAMIX DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -LTDA com o valor de R$ 29.900,90 (vinte e nove mil e

novecentos reais e noventa centavos). CLASSIFICAçÃO oaS PROPOSTAS PARA o
LOTE 3: Em 1o a empresa R.N.L COSTA - ME com o valor de R$ 24.718,51 (vinte e quatro

mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e um centavos); em 20 a lZlDlO RIBEIRO DE

SOUZA NETO - EPP com o valor de R$ R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais);

e em 30 a empresa MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS-LTDA

com o valor de 27.560,00 (vinte e sete mil, quinh.entos e sessenta reais). Ficando a empresa

R.N.L COSTA - ME declarada vencedora para os lotes 1, 2 e 3 com o valor total de R$

160.855,10 (cento e sessentia mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos),

informando que o licitante vencedor deverá apresentar a documentação exigida na sessão

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63 70-0q)

-$

6, pagina 140 do edital na assinatura da Ordem de Compra. A Comissão divulg

I

( .''

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LrCrTÀÇOES

358-
l=

-ê_*

resultado da Licitação e perguntou aos participantes se iriam interpor recursos do presen

e tendo desistido expressamente do direito ao pÍazo recursal, a Comissão consignou o ato

de desistência na Ata. Nada mais havendo a tratiar deu-se por encerrado o presente

certame do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e equipe

de apoio e pelos licitantes. Araripe-CE, dia í 5 de maio de 2023, às 12h25min.

LICITANTES

Presidente Claudio Ferreira dos Santos

Membro Antonia Ferreira Neves #n
l

Membro Vanessa Carlos Martins

01
R.N.L. COSTA.ME CNPJ NO

í6.880.883/000í-0í REPRESENTANTE:
RAIMUNDO NONATO LOURENCO
COSTA CPF: 095.752.953-'Í 5 / 4+ L.É-

02
IZIDIO RIBEIRO DE SOUSA NETO-EPP
CNPJ No í6.804.086/000í- 45
REPRESENTANTE: TOMAZ ROCHA
NAVES CPF: 087.365.549-44

03 fuMü.^d^ü1,,_
TUEGATíIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI,
oNPJ No 06.í67.998/000í-08
REPRESENTANTE: JOSE RODRIGUES
DA SILVA CPF: 094.768.626-61

Av. José Loiola Alencar, 440 - Ararípe - Ceará, 63170-000